
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

MILOST JE MOCNĚJŠÍ II,  

CHLUBÍME SE KRISTEM! 
(Ř 5,16-17) 

 

Nestydím se za evangelium: je to moc Boží ke spasení pro 
každého, kdo věří, předně pro Žida, ale také pro Řeka. 

Vždyť se v něm zjevuje Boží spravedlnost, která je přijímána 
vírou a vede k víře; stojí přece psáno: `Spravedlivý z víry 

bude živ.´ 
Římanům 1:16-17   

 

 
Římanům 5:16  A s darem milosti tomu není jako s následky toho, 

že jeden zhřešil. Soud nad jedním proviněním vedl k odsouzení, 

kdežto milost po mnohých proviněních vede k ospravedlnění. 

17  Jestliže proviněním Adamovým smrt se zmocnila vlády skrze 

jednoho člověka, tím spíše ti, kteří přijímají hojnost milosti a 

darované spravedlnosti, budou vládnout v životě věčném skrze 

jednoho jediného, Ježíše Krista. 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Sk 2, 42; 2 Tm 2, 2; 

 

II. DVA PROTĚJŠKY, DVA ZÁSTUPCI, DVA NAPROSTÉ 

PROTIKLADY 
A. Dva zástupci lidského rodu před Bohem 

B. Hřích má velice zhoubnou moc!  

C. Milost je mocnější!  

 

 

Biblické odkazy:   
 Ř 5, 15; 5, 12; 1, 16-17; Nu 16 kap.; 2 S 24, 10-13; ZJ 7, 9; Jk 1, 13; 1, 17; 

 

 

III. HOJNOST MILOSTI A DAROVANÉ 

SPRAVEDLNOSTI!  
A. Boží milost je nezasloužený dar 

B. Boží dary jsou hojné! 

C. Dar se radostně přijímá! Přijmout milost znamená 

věřit evangeliu! 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 J 1, 16; 2 Pt 1, 3; Jk 1, 17; 1 K 2, 9; Ef 2, 1; 2, 3-5; J 3, 3-7; Ř 5, 14; J 8, 34; Sk 20, 28; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. OTROK ŠPINAVÉ BÍDY VERSUS SPOLUVLÁDCE 

V KRISTU! 

 
Biblické odkazy: 
 odkazy: 2 Tm 2, 1-2; 1 Ts 5, 19-22; 

 

 

V. APLIKACE 
 

 

 

 

 
 

Tajenka: 

Židům 12:15  Dbejte na to, ………………………………….. Boží milost; ať se nerozbují nějaký 

jedovatý kořen, který by nakazil mnohé. 

MAMKA, YELLOW, DREZÚRA, 

BĚDÁK, ÚHOR, CHOLERA, ČELO, 

STUDENT, ROZBOR, PÓLO, PYRÉ, 

KMOTR, MATÚRA, VSUN, OBAL, 

ZISK, NEDALEKO, ZBĚH, DESATERO, 

KLONY, VETO, DISK, ZADEK, 

SATRAPA, PAPÁ, UBRUS, TERMY, 

TROFEJE, KÚRY, KLOPS, POROJ, 

KLAD, ORGIE, MORD, ŠTUS, UZDY, 

PSISKO, SLEĎ, PLŽI, ESEJ, VZRUCH, 

JÍST 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. září 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Jaroslav Kernal 

(Žalm 126),  Památka Páně Pavel Borovanský, písně Terezka 

Weberová. 

Sbírka sboru z poslední neděle činila…… 
 

V neděli 6.10. budeme mít společný oběd. 

V sobotu 20.10.  plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 

17,00) a žen spolu s dětmi u Suchých (14,30 až 16,30) ke společnému 

budování se Božím slovem a společenství. Při dobrém počasí bude táborák. 

 

Írán: Uvězněna za to, že odmítla zapřít Krista 

Fatemeh Bachteri nedávno nastoupila do nechvalně proslulé věznice Evin, 

ve které si má odpykat roční trest odnětí svobody kvůli neochotě zapřít 

víru v Krista. Fatemeh (známá také jako Ailar) se o trestu vyměřeném za 

„jednání ohrožující státní bezpečnost“ dozvěděla v září 2018. Letos v lednu 

proběhl odvolací proces, během kterého předsedající soudci na Fatemeh a 

Saheba Fadaie obviněného společně s ní vyvíjeli nátlak, aby se zřekli své 

víry, což oba odmítli učinit. Rozhodnutí potvrzující původní rozsudek bylo 

oznámeno v květnu a Fatemeh nastoupila do teheránské věznice 31. srpna. 

Saheb si již odpykává desetiletý trest, který mu byl vyměřen za podíl na 

založení domácího sboru. 

 
A já ti pravím, že ty jsi Petr; a na té skále zbuduji svou církev a brány pekel 

ji nepřemohou.  
Matouš 16:18   



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

MILOST JE MOCNĚJŠÍ II,  

CHLUBÍME SE KRISTEM! 
(Ř 5,16-17) 

 

Nestydím se za evangelium: je to moc Boží ke spasení pro 
každého, kdo věří, předně pro Žida, ale také pro Řeka. 

Vždyť se v něm zjevuje Boží spravedlnost, která je přijímána 
vírou a vede k víře; stojí přece psáno: `Spravedlivý z víry 

bude živ.´ 
Římanům 1:16-17   

 

 
Římanům 5:16  A s darem milosti tomu není jako s následky toho, 

že jeden zhřešil. Soud nad jedním proviněním vedl k odsouzení, 

kdežto milost po mnohých proviněních vede k ospravedlnění. 

17  Jestliže proviněním Adamovým smrt se zmocnila vlády skrze 

jednoho člověka, tím spíše ti, kteří přijímají hojnost milosti a 

darované spravedlnosti, budou vládnout v životě věčném skrze 

jednoho jediného, Ježíše Krista. 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Sk 2, 42; 2 Tm 2, 2; 

 

II. DVA PROTĚJŠKY, DVA ZÁSTUPCI, DVA NAPROSTÉ 

PROTIKLADY 
A. Dva zástupci lidského rodu před Bohem 

B. Hřích má velice zhoubnou moc!  

C. Milost je mocnější!  

 

 

Biblické odkazy:   
 Ř 5, 15; 5, 12; 1, 16-17; Nu 16 kap.; 2 S 24, 10-13; ZJ 7, 9; Jk 1, 13; 1, 17; 

 

 

III. HOJNOST MILOSTI A DAROVANÉ 

SPRAVEDLNOSTI!  
A. Boží milost je nezasloužený dar 

B. Boží dary jsou hojné! 

C. Dar se radostně přijímá! Přijmout milost znamená 

věřit evangeliu! 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 J 1, 16; 2 Pt 1, 3; Jk 1, 17; 1 K 2, 9; Ef 2, 1; 2, 3-5; J 3, 3-7; Ř 5, 14; J 8, 34; Sk 20, 28; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. OTROK ŠPINAVÉ BÍDY VERSUS SPOLUVLÁDCE 

V KRISTU! 

 
Biblické odkazy: 
 odkazy: 2 Tm 2, 1-2; 1 Ts 5, 19-22; 

 

 

V. APLIKACE 
 

 

 

 

 
 

Tajenka: 

Židům 12:15  Dbejte na to, ………………………………….. Boží milost; ať se nerozbují nějaký 

jedovatý kořen, který by nakazil mnohé. 

MAMKA, YELLOW, DREZÚRA, 

BĚDÁK, ÚHOR, CHOLERA, ČELO, 

STUDENT, ROZBOR, PÓLO, PYRÉ, 

KMOTR, MATÚRA, VSUN, OBAL, 

ZISK, NEDALEKO, ZBĚH, DESATERO, 

KLONY, VETO, DISK, ZADEK, 

SATRAPA, PAPÁ, UBRUS, TERMY, 

TROFEJE, KÚRY, KLOPS, POROJ, 

KLAD, ORGIE, MORD, ŠTUS, UZDY, 

PSISKO, SLEĎ, PLŽI, ESEJ, VZRUCH, 

JÍST 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. září 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Jaroslav Kernal 

(Žalm 126),  Památka Páně Pavel Borovanský, písně Terezka 

Weberová. 

Sbírka sboru z poslední neděle činila…… 
 

V neděli 6.10. budeme mít společný oběd. 

V sobotu 20.10.  plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 

17,00) a žen spolu s dětmi u Suchých (14,30 až 16,30) ke společnému 

budování se Božím slovem a společenství. Při dobrém počasí bude táborák. 

 

Írán: Uvězněna za to, že odmítla zapřít Krista 

Fatemeh Bachteri nedávno nastoupila do nechvalně proslulé věznice Evin, 

ve které si má odpykat roční trest odnětí svobody kvůli neochotě zapřít 

víru v Krista. Fatemeh (známá také jako Ailar) se o trestu vyměřeném za 

„jednání ohrožující státní bezpečnost“ dozvěděla v září 2018. Letos v lednu 

proběhl odvolací proces, během kterého předsedající soudci na Fatemeh a 

Saheba Fadaie obviněného společně s ní vyvíjeli nátlak, aby se zřekli své 

víry, což oba odmítli učinit. Rozhodnutí potvrzující původní rozsudek bylo 

oznámeno v květnu a Fatemeh nastoupila do teheránské věznice 31. srpna. 

Saheb si již odpykává desetiletý trest, který mu byl vyměřen za podíl na 

založení domácího sboru. 

 
A já ti pravím, že ty jsi Petr; a na té skále zbuduji svou církev a brány pekel 

ji nepřemohou.  
Matouš 16:18   



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

MILOST JE MOCNĚJŠÍ II,  

CHLUBÍME SE KRISTEM! 
(Ř 5,16-17) 

 

Nestydím se za evangelium: je to moc Boží ke spasení pro 
každého, kdo věří, předně pro Žida, ale také pro Řeka. 

Vždyť se v něm zjevuje Boží spravedlnost, která je přijímána 
vírou a vede k víře; stojí přece psáno: `Spravedlivý z víry 

bude živ.´ 
Římanům 1:16-17   

 

 
Římanům 5:16  A s darem milosti tomu není jako s následky toho, 

že jeden zhřešil. Soud nad jedním proviněním vedl k odsouzení, 

kdežto milost po mnohých proviněních vede k ospravedlnění. 

17  Jestliže proviněním Adamovým smrt se zmocnila vlády skrze 

jednoho člověka, tím spíše ti, kteří přijímají hojnost milosti a 

darované spravedlnosti, budou vládnout v životě věčném skrze 

jednoho jediného, Ježíše Krista. 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Sk 2, 42; 2 Tm 2, 2; 

 

II. DVA PROTĚJŠKY, DVA ZÁSTUPCI, DVA NAPROSTÉ 

PROTIKLADY 
A. Dva zástupci lidského rodu před Bohem 

B. Hřích má velice zhoubnou moc!  

C. Milost je mocnější!  

 

 

Biblické odkazy:   
 Ř 5, 15; 5, 12; 1, 16-17; Nu 16 kap.; 2 S 24, 10-13; ZJ 7, 9; Jk 1, 13; 1, 17; 

 

 

III. HOJNOST MILOSTI A DAROVANÉ 

SPRAVEDLNOSTI!  
A. Boží milost je nezasloužený dar 

B. Boží dary jsou hojné! 

C. Dar se radostně přijímá! Přijmout milost znamená 

věřit evangeliu! 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 J 1, 16; 2 Pt 1, 3; Jk 1, 17; 1 K 2, 9; Ef 2, 1; 2, 3-5; J 3, 3-7; Ř 5, 14; J 8, 34; Sk 20, 28; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. OTROK ŠPINAVÉ BÍDY VERSUS SPOLUVLÁDCE 

V KRISTU! 

 
Biblické odkazy: 
 odkazy: 2 Tm 2, 1-2; 1 Ts 5, 19-22; 

 

 

V. APLIKACE 
 

 

 

 

 
 

Tajenka: 

Židům 12:15  Dbejte na to, ………………………………….. Boží milost; ať se nerozbují nějaký 

jedovatý kořen, který by nakazil mnohé. 

MAMKA, YELLOW, DREZÚRA, 

BĚDÁK, ÚHOR, CHOLERA, ČELO, 

STUDENT, ROZBOR, PÓLO, PYRÉ, 

KMOTR, MATÚRA, VSUN, OBAL, 

ZISK, NEDALEKO, ZBĚH, DESATERO, 

KLONY, VETO, DISK, ZADEK, 

SATRAPA, PAPÁ, UBRUS, TERMY, 

TROFEJE, KÚRY, KLOPS, POROJ, 

KLAD, ORGIE, MORD, ŠTUS, UZDY, 

PSISKO, SLEĎ, PLŽI, ESEJ, VZRUCH, 

JÍST 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. září 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Jaroslav Kernal 

(Žalm 126),  Památka Páně Pavel Borovanský, písně Terezka 

Weberová. 

Sbírka sboru z poslední neděle činila…… 
 

V neděli 6.10. budeme mít společný oběd. 

V sobotu 20.10.  plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 

17,00) a žen spolu s dětmi u Suchých (14,30 až 16,30) ke společnému 

budování se Božím slovem a společenství. Při dobrém počasí bude táborák. 

 

Írán: Uvězněna za to, že odmítla zapřít Krista 

Fatemeh Bachteri nedávno nastoupila do nechvalně proslulé věznice Evin, 

ve které si má odpykat roční trest odnětí svobody kvůli neochotě zapřít 

víru v Krista. Fatemeh (známá také jako Ailar) se o trestu vyměřeném za 

„jednání ohrožující státní bezpečnost“ dozvěděla v září 2018. Letos v lednu 

proběhl odvolací proces, během kterého předsedající soudci na Fatemeh a 

Saheba Fadaie obviněného společně s ní vyvíjeli nátlak, aby se zřekli své 

víry, což oba odmítli učinit. Rozhodnutí potvrzující původní rozsudek bylo 

oznámeno v květnu a Fatemeh nastoupila do teheránské věznice 31. srpna. 

Saheb si již odpykává desetiletý trest, který mu byl vyměřen za podíl na 

založení domácího sboru. 

 
A já ti pravím, že ty jsi Petr; a na té skále zbuduji svou církev a brány pekel 

ji nepřemohou.  
Matouš 16:18   



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

MILOST JE MOCNĚJŠÍ II,  

CHLUBÍME SE KRISTEM! 
(Ř 5,16-17) 

 

Nestydím se za evangelium: je to moc Boží ke spasení pro 
každého, kdo věří, předně pro Žida, ale také pro Řeka. 

Vždyť se v něm zjevuje Boží spravedlnost, která je přijímána 
vírou a vede k víře; stojí přece psáno: `Spravedlivý z víry 

bude živ.´ 
Římanům 1:16-17   

 

 
Římanům 5:16  A s darem milosti tomu není jako s následky toho, 

že jeden zhřešil. Soud nad jedním proviněním vedl k odsouzení, 

kdežto milost po mnohých proviněních vede k ospravedlnění. 

17  Jestliže proviněním Adamovým smrt se zmocnila vlády skrze 

jednoho člověka, tím spíše ti, kteří přijímají hojnost milosti a 

darované spravedlnosti, budou vládnout v životě věčném skrze 

jednoho jediného, Ježíše Krista. 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Sk 2, 42; 2 Tm 2, 2; 

 

II. DVA PROTĚJŠKY, DVA ZÁSTUPCI, DVA NAPROSTÉ 

PROTIKLADY 
A. Dva zástupci lidského rodu před Bohem 

B. Hřích má velice zhoubnou moc!  

C. Milost je mocnější!  

 

 

Biblické odkazy:   
 Ř 5, 15; 5, 12; 1, 16-17; Nu 16 kap.; 2 S 24, 10-13; ZJ 7, 9; Jk 1, 13; 1, 17; 

 

 

III. HOJNOST MILOSTI A DAROVANÉ 

SPRAVEDLNOSTI!  
A. Boží milost je nezasloužený dar 

B. Boží dary jsou hojné! 

C. Dar se radostně přijímá! Přijmout milost znamená 

věřit evangeliu! 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 J 1, 16; 2 Pt 1, 3; Jk 1, 17; 1 K 2, 9; Ef 2, 1; 2, 3-5; J 3, 3-7; Ř 5, 14; J 8, 34; Sk 20, 28; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. OTROK ŠPINAVÉ BÍDY VERSUS SPOLUVLÁDCE 

V KRISTU! 

 
Biblické odkazy: 
 odkazy: 2 Tm 2, 1-2; 1 Ts 5, 19-22; 

 

 

V. APLIKACE 
 

 

 

 

 
 

Tajenka: 

Židům 12:15  Dbejte na to, ………………………………….. Boží milost; ať se nerozbují nějaký 

jedovatý kořen, který by nakazil mnohé. 

MAMKA, YELLOW, DREZÚRA, 

BĚDÁK, ÚHOR, CHOLERA, ČELO, 

STUDENT, ROZBOR, PÓLO, PYRÉ, 

KMOTR, MATÚRA, VSUN, OBAL, 

ZISK, NEDALEKO, ZBĚH, DESATERO, 

KLONY, VETO, DISK, ZADEK, 

SATRAPA, PAPÁ, UBRUS, TERMY, 

TROFEJE, KÚRY, KLOPS, POROJ, 

KLAD, ORGIE, MORD, ŠTUS, UZDY, 

PSISKO, SLEĎ, PLŽI, ESEJ, VZRUCH, 

JÍST 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. září 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Jaroslav Kernal 

(Žalm 126),  Památka Páně Pavel Borovanský, písně Terezka 

Weberová. 

Sbírka sboru z poslední neděle činila…… 
 

V neděli 6.10. budeme mít společný oběd. 

V sobotu 20.10.  plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 

17,00) a žen spolu s dětmi u Suchých (14,30 až 16,30) ke společnému 

budování se Božím slovem a společenství. Při dobrém počasí bude táborák. 

 

Írán: Uvězněna za to, že odmítla zapřít Krista 

Fatemeh Bachteri nedávno nastoupila do nechvalně proslulé věznice Evin, 

ve které si má odpykat roční trest odnětí svobody kvůli neochotě zapřít 

víru v Krista. Fatemeh (známá také jako Ailar) se o trestu vyměřeném za 

„jednání ohrožující státní bezpečnost“ dozvěděla v září 2018. Letos v lednu 

proběhl odvolací proces, během kterého předsedající soudci na Fatemeh a 

Saheba Fadaie obviněného společně s ní vyvíjeli nátlak, aby se zřekli své 

víry, což oba odmítli učinit. Rozhodnutí potvrzující původní rozsudek bylo 

oznámeno v květnu a Fatemeh nastoupila do teheránské věznice 31. srpna. 

Saheb si již odpykává desetiletý trest, který mu byl vyměřen za podíl na 

založení domácího sboru. 

 
A já ti pravím, že ty jsi Petr; a na té skále zbuduji svou církev a brány pekel 

ji nepřemohou.  
Matouš 16:18   



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

MILOST JE MOCNĚJŠÍ II,  

CHLUBÍME SE KRISTEM! 
(Ř 5,16-17) 

 

Nestydím se za evangelium: je to moc Boží ke spasení pro 
každého, kdo věří, předně pro Žida, ale také pro Řeka. 

Vždyť se v něm zjevuje Boží spravedlnost, která je přijímána 
vírou a vede k víře; stojí přece psáno: `Spravedlivý z víry 

bude živ.´ 
Římanům 1:16-17   

 

 
Římanům 5:16  A s darem milosti tomu není jako s následky toho, 

že jeden zhřešil. Soud nad jedním proviněním vedl k odsouzení, 

kdežto milost po mnohých proviněních vede k ospravedlnění. 

17  Jestliže proviněním Adamovým smrt se zmocnila vlády skrze 

jednoho člověka, tím spíše ti, kteří přijímají hojnost milosti a 

darované spravedlnosti, budou vládnout v životě věčném skrze 

jednoho jediného, Ježíše Krista. 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Sk 2, 42; 2 Tm 2, 2; 

 

II. DVA PROTĚJŠKY, DVA ZÁSTUPCI, DVA NAPROSTÉ 

PROTIKLADY 
A. Dva zástupci lidského rodu před Bohem 

B. Hřích má velice zhoubnou moc!  

C. Milost je mocnější!  

 

 

Biblické odkazy:   
 Ř 5, 15; 5, 12; 1, 16-17; Nu 16 kap.; 2 S 24, 10-13; ZJ 7, 9; Jk 1, 13; 1, 17; 

 

 

III. HOJNOST MILOSTI A DAROVANÉ 

SPRAVEDLNOSTI!  
A. Boží milost je nezasloužený dar 

B. Boží dary jsou hojné! 

C. Dar se radostně přijímá! Přijmout milost znamená 

věřit evangeliu! 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 J 1, 16; 2 Pt 1, 3; Jk 1, 17; 1 K 2, 9; Ef 2, 1; 2, 3-5; J 3, 3-7; Ř 5, 14; J 8, 34; Sk 20, 28; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. OTROK ŠPINAVÉ BÍDY VERSUS SPOLUVLÁDCE 

V KRISTU! 

 
Biblické odkazy: 
 odkazy: 2 Tm 2, 1-2; 1 Ts 5, 19-22; 

 

 

V. APLIKACE 
 

 

 

 

 
 

Tajenka: 

Židům 12:15  Dbejte na to, ………………………………….. Boží milost; ať se nerozbují nějaký 

jedovatý kořen, který by nakazil mnohé. 

MAMKA, YELLOW, DREZÚRA, 

BĚDÁK, ÚHOR, CHOLERA, ČELO, 

STUDENT, ROZBOR, PÓLO, PYRÉ, 

KMOTR, MATÚRA, VSUN, OBAL, 

ZISK, NEDALEKO, ZBĚH, DESATERO, 

KLONY, VETO, DISK, ZADEK, 

SATRAPA, PAPÁ, UBRUS, TERMY, 

TROFEJE, KÚRY, KLOPS, POROJ, 

KLAD, ORGIE, MORD, ŠTUS, UZDY, 

PSISKO, SLEĎ, PLŽI, ESEJ, VZRUCH, 

JÍST 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. září 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Jaroslav Kernal 

(Žalm 126),  Památka Páně Pavel Borovanský, písně Terezka 

Weberová. 

Sbírka sboru z poslední neděle činila…… 
 

V neděli 6.10. budeme mít společný oběd. 

V sobotu 20.10.  plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 

17,00) a žen spolu s dětmi u Suchých (14,30 až 16,30) ke společnému 

budování se Božím slovem a společenství. Při dobrém počasí bude táborák. 

 

Írán: Uvězněna za to, že odmítla zapřít Krista 

Fatemeh Bachteri nedávno nastoupila do nechvalně proslulé věznice Evin, 

ve které si má odpykat roční trest odnětí svobody kvůli neochotě zapřít 

víru v Krista. Fatemeh (známá také jako Ailar) se o trestu vyměřeném za 

„jednání ohrožující státní bezpečnost“ dozvěděla v září 2018. Letos v lednu 

proběhl odvolací proces, během kterého předsedající soudci na Fatemeh a 

Saheba Fadaie obviněného společně s ní vyvíjeli nátlak, aby se zřekli své 

víry, což oba odmítli učinit. Rozhodnutí potvrzující původní rozsudek bylo 

oznámeno v květnu a Fatemeh nastoupila do teheránské věznice 31. srpna. 

Saheb si již odpykává desetiletý trest, který mu byl vyměřen za podíl na 

založení domácího sboru. 

 
A já ti pravím, že ty jsi Petr; a na té skále zbuduji svou církev a brány pekel 

ji nepřemohou.  
Matouš 16:18   



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

MILOST JE MOCNĚJŠÍ II,  

CHLUBÍME SE KRISTEM! 
(Ř 5,16-17) 

 

Nestydím se za evangelium: je to moc Boží ke spasení pro 
každého, kdo věří, předně pro Žida, ale také pro Řeka. 

Vždyť se v něm zjevuje Boží spravedlnost, která je přijímána 
vírou a vede k víře; stojí přece psáno: `Spravedlivý z víry 

bude živ.´ 
Římanům 1:16-17   

 

 
Římanům 5:16  A s darem milosti tomu není jako s následky toho, 

že jeden zhřešil. Soud nad jedním proviněním vedl k odsouzení, 

kdežto milost po mnohých proviněních vede k ospravedlnění. 

17  Jestliže proviněním Adamovým smrt se zmocnila vlády skrze 

jednoho člověka, tím spíše ti, kteří přijímají hojnost milosti a 

darované spravedlnosti, budou vládnout v životě věčném skrze 

jednoho jediného, Ježíše Krista. 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Sk 2, 42; 2 Tm 2, 2; 

 

II. DVA PROTĚJŠKY, DVA ZÁSTUPCI, DVA NAPROSTÉ 

PROTIKLADY 
A. Dva zástupci lidského rodu před Bohem 

B. Hřích má velice zhoubnou moc!  

C. Milost je mocnější!  

 

 

Biblické odkazy:   
 Ř 5, 15; 5, 12; 1, 16-17; Nu 16 kap.; 2 S 24, 10-13; ZJ 7, 9; Jk 1, 13; 1, 17; 

 

 

III. HOJNOST MILOSTI A DAROVANÉ 

SPRAVEDLNOSTI!  
A. Boží milost je nezasloužený dar 

B. Boží dary jsou hojné! 

C. Dar se radostně přijímá! Přijmout milost znamená 

věřit evangeliu! 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 J 1, 16; 2 Pt 1, 3; Jk 1, 17; 1 K 2, 9; Ef 2, 1; 2, 3-5; J 3, 3-7; Ř 5, 14; J 8, 34; Sk 20, 28; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. OTROK ŠPINAVÉ BÍDY VERSUS SPOLUVLÁDCE 

V KRISTU! 

 
Biblické odkazy: 
 odkazy: 2 Tm 2, 1-2; 1 Ts 5, 19-22; 

 

 

V. APLIKACE 
 

 

 

 

 
 

Tajenka: 

Židům 12:15  Dbejte na to, ………………………………….. Boží milost; ať se nerozbují nějaký 

jedovatý kořen, který by nakazil mnohé. 

MAMKA, YELLOW, DREZÚRA, 

BĚDÁK, ÚHOR, CHOLERA, ČELO, 

STUDENT, ROZBOR, PÓLO, PYRÉ, 

KMOTR, MATÚRA, VSUN, OBAL, 

ZISK, NEDALEKO, ZBĚH, DESATERO, 

KLONY, VETO, DISK, ZADEK, 

SATRAPA, PAPÁ, UBRUS, TERMY, 

TROFEJE, KÚRY, KLOPS, POROJ, 

KLAD, ORGIE, MORD, ŠTUS, UZDY, 

PSISKO, SLEĎ, PLŽI, ESEJ, VZRUCH, 

JÍST 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. září 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Jaroslav Kernal 

(Žalm 126),  Památka Páně Pavel Borovanský, písně Terezka 

Weberová. 

Sbírka sboru z poslední neděle činila…… 
 

V neděli 6.10. budeme mít společný oběd. 

V sobotu 20.10.  plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 

17,00) a žen spolu s dětmi u Suchých (14,30 až 16,30) ke společnému 

budování se Božím slovem a společenství. Při dobrém počasí bude táborák. 

 

Írán: Uvězněna za to, že odmítla zapřít Krista 

Fatemeh Bachteri nedávno nastoupila do nechvalně proslulé věznice Evin, 

ve které si má odpykat roční trest odnětí svobody kvůli neochotě zapřít 

víru v Krista. Fatemeh (známá také jako Ailar) se o trestu vyměřeném za 

„jednání ohrožující státní bezpečnost“ dozvěděla v září 2018. Letos v lednu 

proběhl odvolací proces, během kterého předsedající soudci na Fatemeh a 

Saheba Fadaie obviněného společně s ní vyvíjeli nátlak, aby se zřekli své 

víry, což oba odmítli učinit. Rozhodnutí potvrzující původní rozsudek bylo 

oznámeno v květnu a Fatemeh nastoupila do teheránské věznice 31. srpna. 

Saheb si již odpykává desetiletý trest, který mu byl vyměřen za podíl na 

založení domácího sboru. 

 
A já ti pravím, že ty jsi Petr; a na té skále zbuduji svou církev a brány pekel 

ji nepřemohou.  
Matouš 16:18   



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

MILOST JE MOCNĚJŠÍ II,  

CHLUBÍME SE KRISTEM! 
(Ř 5,16-17) 

 

Nestydím se za evangelium: je to moc Boží ke spasení pro 
každého, kdo věří, předně pro Žida, ale také pro Řeka. 

Vždyť se v něm zjevuje Boží spravedlnost, která je přijímána 
vírou a vede k víře; stojí přece psáno: `Spravedlivý z víry 

bude živ.´ 
Římanům 1:16-17   

 

 
Římanům 5:16  A s darem milosti tomu není jako s následky toho, 

že jeden zhřešil. Soud nad jedním proviněním vedl k odsouzení, 

kdežto milost po mnohých proviněních vede k ospravedlnění. 

17  Jestliže proviněním Adamovým smrt se zmocnila vlády skrze 

jednoho člověka, tím spíše ti, kteří přijímají hojnost milosti a 

darované spravedlnosti, budou vládnout v životě věčném skrze 

jednoho jediného, Ježíše Krista. 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Sk 2, 42; 2 Tm 2, 2; 

 

II. DVA PROTĚJŠKY, DVA ZÁSTUPCI, DVA NAPROSTÉ 

PROTIKLADY 
A. Dva zástupci lidského rodu před Bohem 

B. Hřích má velice zhoubnou moc!  

C. Milost je mocnější!  

 

 

Biblické odkazy:   
 Ř 5, 15; 5, 12; 1, 16-17; Nu 16 kap.; 2 S 24, 10-13; ZJ 7, 9; Jk 1, 13; 1, 17; 

 

 

III. HOJNOST MILOSTI A DAROVANÉ 

SPRAVEDLNOSTI!  
A. Boží milost je nezasloužený dar 

B. Boží dary jsou hojné! 

C. Dar se radostně přijímá! Přijmout milost znamená 

věřit evangeliu! 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 J 1, 16; 2 Pt 1, 3; Jk 1, 17; 1 K 2, 9; Ef 2, 1; 2, 3-5; J 3, 3-7; Ř 5, 14; J 8, 34; Sk 20, 28; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. OTROK ŠPINAVÉ BÍDY VERSUS SPOLUVLÁDCE 

V KRISTU! 

 
Biblické odkazy: 
 odkazy: 2 Tm 2, 1-2; 1 Ts 5, 19-22; 

 

 

V. APLIKACE 
 

 

 

 

 
 

Tajenka: 

Židům 12:15  Dbejte na to, ………………………………….. Boží milost; ať se nerozbují nějaký 

jedovatý kořen, který by nakazil mnohé. 

MAMKA, YELLOW, DREZÚRA, 

BĚDÁK, ÚHOR, CHOLERA, ČELO, 

STUDENT, ROZBOR, PÓLO, PYRÉ, 

KMOTR, MATÚRA, VSUN, OBAL, 

ZISK, NEDALEKO, ZBĚH, DESATERO, 

KLONY, VETO, DISK, ZADEK, 

SATRAPA, PAPÁ, UBRUS, TERMY, 

TROFEJE, KÚRY, KLOPS, POROJ, 

KLAD, ORGIE, MORD, ŠTUS, UZDY, 

PSISKO, SLEĎ, PLŽI, ESEJ, VZRUCH, 

JÍST 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. září 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Jaroslav Kernal 

(Žalm 126),  Památka Páně Pavel Borovanský, písně Terezka 

Weberová. 

Sbírka sboru z poslední neděle činila…… 
 

V neděli 6.10. budeme mít společný oběd. 

V sobotu 20.10.  plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 

17,00) a žen spolu s dětmi u Suchých (14,30 až 16,30) ke společnému 

budování se Božím slovem a společenství. Při dobrém počasí bude táborák. 

 

Írán: Uvězněna za to, že odmítla zapřít Krista 

Fatemeh Bachteri nedávno nastoupila do nechvalně proslulé věznice Evin, 

ve které si má odpykat roční trest odnětí svobody kvůli neochotě zapřít 

víru v Krista. Fatemeh (známá také jako Ailar) se o trestu vyměřeném za 

„jednání ohrožující státní bezpečnost“ dozvěděla v září 2018. Letos v lednu 

proběhl odvolací proces, během kterého předsedající soudci na Fatemeh a 

Saheba Fadaie obviněného společně s ní vyvíjeli nátlak, aby se zřekli své 

víry, což oba odmítli učinit. Rozhodnutí potvrzující původní rozsudek bylo 

oznámeno v květnu a Fatemeh nastoupila do teheránské věznice 31. srpna. 

Saheb si již odpykává desetiletý trest, který mu byl vyměřen za podíl na 

založení domácího sboru. 

 
A já ti pravím, že ty jsi Petr; a na té skále zbuduji svou církev a brány pekel 

ji nepřemohou.  
Matouš 16:18   



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

MILOST JE MOCNĚJŠÍ II,  

CHLUBÍME SE KRISTEM! 
(Ř 5,16-17) 

 

Nestydím se za evangelium: je to moc Boží ke spasení pro 
každého, kdo věří, předně pro Žida, ale také pro Řeka. 

Vždyť se v něm zjevuje Boží spravedlnost, která je přijímána 
vírou a vede k víře; stojí přece psáno: `Spravedlivý z víry 

bude živ.´ 
Římanům 1:16-17   

 

 
Římanům 5:16  A s darem milosti tomu není jako s následky toho, 

že jeden zhřešil. Soud nad jedním proviněním vedl k odsouzení, 

kdežto milost po mnohých proviněních vede k ospravedlnění. 

17  Jestliže proviněním Adamovým smrt se zmocnila vlády skrze 

jednoho člověka, tím spíše ti, kteří přijímají hojnost milosti a 

darované spravedlnosti, budou vládnout v životě věčném skrze 

jednoho jediného, Ježíše Krista. 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Sk 2, 42; 2 Tm 2, 2; 

 

II. DVA PROTĚJŠKY, DVA ZÁSTUPCI, DVA NAPROSTÉ 

PROTIKLADY 
A. Dva zástupci lidského rodu před Bohem 

B. Hřích má velice zhoubnou moc!  

C. Milost je mocnější!  

 

 

Biblické odkazy:   
 Ř 5, 15; 5, 12; 1, 16-17; Nu 16 kap.; 2 S 24, 10-13; ZJ 7, 9; Jk 1, 13; 1, 17; 

 

 

III. HOJNOST MILOSTI A DAROVANÉ 

SPRAVEDLNOSTI!  
A. Boží milost je nezasloužený dar 

B. Boží dary jsou hojné! 

C. Dar se radostně přijímá! Přijmout milost znamená 

věřit evangeliu! 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 J 1, 16; 2 Pt 1, 3; Jk 1, 17; 1 K 2, 9; Ef 2, 1; 2, 3-5; J 3, 3-7; Ř 5, 14; J 8, 34; Sk 20, 28; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. OTROK ŠPINAVÉ BÍDY VERSUS SPOLUVLÁDCE 

V KRISTU! 

 
Biblické odkazy: 
 odkazy: 2 Tm 2, 1-2; 1 Ts 5, 19-22; 

 

 

V. APLIKACE 
 

 

 

 

 
 

Tajenka: 

Židům 12:15  Dbejte na to, ………………………………….. Boží milost; ať se nerozbují nějaký 

jedovatý kořen, který by nakazil mnohé. 

MAMKA, YELLOW, DREZÚRA, 

BĚDÁK, ÚHOR, CHOLERA, ČELO, 

STUDENT, ROZBOR, PÓLO, PYRÉ, 

KMOTR, MATÚRA, VSUN, OBAL, 

ZISK, NEDALEKO, ZBĚH, DESATERO, 

KLONY, VETO, DISK, ZADEK, 

SATRAPA, PAPÁ, UBRUS, TERMY, 

TROFEJE, KÚRY, KLOPS, POROJ, 

KLAD, ORGIE, MORD, ŠTUS, UZDY, 

PSISKO, SLEĎ, PLŽI, ESEJ, VZRUCH, 

JÍST 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. září 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Jaroslav Kernal 

(Žalm 126),  Památka Páně Pavel Borovanský, písně Terezka 

Weberová. 

Sbírka sboru z poslední neděle činila…… 
 

V neděli 6.10. budeme mít společný oběd. 

V sobotu 20.10.  plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 

17,00) a žen spolu s dětmi u Suchých (14,30 až 16,30) ke společnému 

budování se Božím slovem a společenství. Při dobrém počasí bude táborák. 

 

Írán: Uvězněna za to, že odmítla zapřít Krista 

Fatemeh Bachteri nedávno nastoupila do nechvalně proslulé věznice Evin, 

ve které si má odpykat roční trest odnětí svobody kvůli neochotě zapřít 

víru v Krista. Fatemeh (známá také jako Ailar) se o trestu vyměřeném za 

„jednání ohrožující státní bezpečnost“ dozvěděla v září 2018. Letos v lednu 

proběhl odvolací proces, během kterého předsedající soudci na Fatemeh a 

Saheba Fadaie obviněného společně s ní vyvíjeli nátlak, aby se zřekli své 

víry, což oba odmítli učinit. Rozhodnutí potvrzující původní rozsudek bylo 

oznámeno v květnu a Fatemeh nastoupila do teheránské věznice 31. srpna. 

Saheb si již odpykává desetiletý trest, který mu byl vyměřen za podíl na 

založení domácího sboru. 

 
A já ti pravím, že ty jsi Petr; a na té skále zbuduji svou církev a brány pekel 

ji nepřemohou.  
Matouš 16:18   



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

MILOST JE MOCNĚJŠÍ II,  

CHLUBÍME SE KRISTEM! 
(Ř 5,16-17) 

 

Nestydím se za evangelium: je to moc Boží ke spasení pro 
každého, kdo věří, předně pro Žida, ale také pro Řeka. 

Vždyť se v něm zjevuje Boží spravedlnost, která je přijímána 
vírou a vede k víře; stojí přece psáno: `Spravedlivý z víry 

bude živ.´ 
Římanům 1:16-17   

 

 
Římanům 5:16  A s darem milosti tomu není jako s následky toho, 

že jeden zhřešil. Soud nad jedním proviněním vedl k odsouzení, 

kdežto milost po mnohých proviněních vede k ospravedlnění. 

17  Jestliže proviněním Adamovým smrt se zmocnila vlády skrze 

jednoho člověka, tím spíše ti, kteří přijímají hojnost milosti a 

darované spravedlnosti, budou vládnout v životě věčném skrze 

jednoho jediného, Ježíše Krista. 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Sk 2, 42; 2 Tm 2, 2; 

 

II. DVA PROTĚJŠKY, DVA ZÁSTUPCI, DVA NAPROSTÉ 

PROTIKLADY 
A. Dva zástupci lidského rodu před Bohem 

B. Hřích má velice zhoubnou moc!  

C. Milost je mocnější!  

 

 

Biblické odkazy:   
 Ř 5, 15; 5, 12; 1, 16-17; Nu 16 kap.; 2 S 24, 10-13; ZJ 7, 9; Jk 1, 13; 1, 17; 

 

 

III. HOJNOST MILOSTI A DAROVANÉ 

SPRAVEDLNOSTI!  
A. Boží milost je nezasloužený dar 

B. Boží dary jsou hojné! 

C. Dar se radostně přijímá! Přijmout milost znamená 

věřit evangeliu! 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 J 1, 16; 2 Pt 1, 3; Jk 1, 17; 1 K 2, 9; Ef 2, 1; 2, 3-5; J 3, 3-7; Ř 5, 14; J 8, 34; Sk 20, 28; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. OTROK ŠPINAVÉ BÍDY VERSUS SPOLUVLÁDCE 

V KRISTU! 

 
Biblické odkazy: 
 odkazy: 2 Tm 2, 1-2; 1 Ts 5, 19-22; 

 

 

V. APLIKACE 
 

 

 

 

 
 

Tajenka: 

Židům 12:15  Dbejte na to, ………………………………….. Boží milost; ať se nerozbují nějaký 

jedovatý kořen, který by nakazil mnohé. 

MAMKA, YELLOW, DREZÚRA, 

BĚDÁK, ÚHOR, CHOLERA, ČELO, 

STUDENT, ROZBOR, PÓLO, PYRÉ, 

KMOTR, MATÚRA, VSUN, OBAL, 

ZISK, NEDALEKO, ZBĚH, DESATERO, 

KLONY, VETO, DISK, ZADEK, 

SATRAPA, PAPÁ, UBRUS, TERMY, 

TROFEJE, KÚRY, KLOPS, POROJ, 

KLAD, ORGIE, MORD, ŠTUS, UZDY, 

PSISKO, SLEĎ, PLŽI, ESEJ, VZRUCH, 

JÍST 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. září 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Jaroslav Kernal 

(Žalm 126),  Památka Páně Pavel Borovanský, písně Terezka 

Weberová. 

Sbírka sboru z poslední neděle činila…… 
 

V neděli 6.10. budeme mít společný oběd. 

V sobotu 20.10.  plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 

17,00) a žen spolu s dětmi u Suchých (14,30 až 16,30) ke společnému 

budování se Božím slovem a společenství. Při dobrém počasí bude táborák. 

 

Írán: Uvězněna za to, že odmítla zapřít Krista 

Fatemeh Bachteri nedávno nastoupila do nechvalně proslulé věznice Evin, 

ve které si má odpykat roční trest odnětí svobody kvůli neochotě zapřít 

víru v Krista. Fatemeh (známá také jako Ailar) se o trestu vyměřeném za 

„jednání ohrožující státní bezpečnost“ dozvěděla v září 2018. Letos v lednu 

proběhl odvolací proces, během kterého předsedající soudci na Fatemeh a 

Saheba Fadaie obviněného společně s ní vyvíjeli nátlak, aby se zřekli své 

víry, což oba odmítli učinit. Rozhodnutí potvrzující původní rozsudek bylo 

oznámeno v květnu a Fatemeh nastoupila do teheránské věznice 31. srpna. 

Saheb si již odpykává desetiletý trest, který mu byl vyměřen za podíl na 

založení domácího sboru. 

 
A já ti pravím, že ty jsi Petr; a na té skále zbuduji svou církev a brány pekel 

ji nepřemohou.  
Matouš 16:18   



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

MILOST JE MOCNĚJŠÍ II,  

CHLUBÍME SE KRISTEM! 
(Ř 5,16-17) 

 

Nestydím se za evangelium: je to moc Boží ke spasení pro 
každého, kdo věří, předně pro Žida, ale také pro Řeka. 

Vždyť se v něm zjevuje Boží spravedlnost, která je přijímána 
vírou a vede k víře; stojí přece psáno: `Spravedlivý z víry 

bude živ.´ 
Římanům 1:16-17   

 

 
Římanům 5:16  A s darem milosti tomu není jako s následky toho, 

že jeden zhřešil. Soud nad jedním proviněním vedl k odsouzení, 

kdežto milost po mnohých proviněních vede k ospravedlnění. 

17  Jestliže proviněním Adamovým smrt se zmocnila vlády skrze 

jednoho člověka, tím spíše ti, kteří přijímají hojnost milosti a 

darované spravedlnosti, budou vládnout v životě věčném skrze 

jednoho jediného, Ježíše Krista. 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Sk 2, 42; 2 Tm 2, 2; 

 

II. DVA PROTĚJŠKY, DVA ZÁSTUPCI, DVA NAPROSTÉ 

PROTIKLADY 
A. Dva zástupci lidského rodu před Bohem 

B. Hřích má velice zhoubnou moc!  

C. Milost je mocnější!  

 

 

Biblické odkazy:   
 Ř 5, 15; 5, 12; 1, 16-17; Nu 16 kap.; 2 S 24, 10-13; ZJ 7, 9; Jk 1, 13; 1, 17; 

 

 

III. HOJNOST MILOSTI A DAROVANÉ 

SPRAVEDLNOSTI!  
A. Boží milost je nezasloužený dar 

B. Boží dary jsou hojné! 

C. Dar se radostně přijímá! Přijmout milost znamená 

věřit evangeliu! 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 J 1, 16; 2 Pt 1, 3; Jk 1, 17; 1 K 2, 9; Ef 2, 1; 2, 3-5; J 3, 3-7; Ř 5, 14; J 8, 34; Sk 20, 28; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. OTROK ŠPINAVÉ BÍDY VERSUS SPOLUVLÁDCE 

V KRISTU! 

 
Biblické odkazy: 
 odkazy: 2 Tm 2, 1-2; 1 Ts 5, 19-22; 

 

 

V. APLIKACE 
 

 

 

 

 
 

Tajenka: 

Židům 12:15  Dbejte na to, ………………………………….. Boží milost; ať se nerozbují nějaký 

jedovatý kořen, který by nakazil mnohé. 

MAMKA, YELLOW, DREZÚRA, 

BĚDÁK, ÚHOR, CHOLERA, ČELO, 

STUDENT, ROZBOR, PÓLO, PYRÉ, 

KMOTR, MATÚRA, VSUN, OBAL, 

ZISK, NEDALEKO, ZBĚH, DESATERO, 

KLONY, VETO, DISK, ZADEK, 

SATRAPA, PAPÁ, UBRUS, TERMY, 

TROFEJE, KÚRY, KLOPS, POROJ, 

KLAD, ORGIE, MORD, ŠTUS, UZDY, 

PSISKO, SLEĎ, PLŽI, ESEJ, VZRUCH, 

JÍST 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. září 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Jaroslav Kernal 

(Žalm 126),  Památka Páně Pavel Borovanský, písně Terezka 

Weberová. 

Sbírka sboru z poslední neděle činila…… 
 

V neděli 6.10. budeme mít společný oběd. 

V sobotu 20.10.  plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 

17,00) a žen spolu s dětmi u Suchých (14,30 až 16,30) ke společnému 

budování se Božím slovem a společenství. Při dobrém počasí bude táborák. 

 

Írán: Uvězněna za to, že odmítla zapřít Krista 

Fatemeh Bachteri nedávno nastoupila do nechvalně proslulé věznice Evin, 

ve které si má odpykat roční trest odnětí svobody kvůli neochotě zapřít 

víru v Krista. Fatemeh (známá také jako Ailar) se o trestu vyměřeném za 

„jednání ohrožující státní bezpečnost“ dozvěděla v září 2018. Letos v lednu 

proběhl odvolací proces, během kterého předsedající soudci na Fatemeh a 

Saheba Fadaie obviněného společně s ní vyvíjeli nátlak, aby se zřekli své 

víry, což oba odmítli učinit. Rozhodnutí potvrzující původní rozsudek bylo 

oznámeno v květnu a Fatemeh nastoupila do teheránské věznice 31. srpna. 

Saheb si již odpykává desetiletý trest, který mu byl vyměřen za podíl na 

založení domácího sboru. 

 
A já ti pravím, že ty jsi Petr; a na té skále zbuduji svou církev a brány pekel 

ji nepřemohou.  
Matouš 16:18   


